



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2023 № 120-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 26.09.2022 № 1068-па «О мерах по реализации Закона Курской области от 25 июля 2022 года № 48–ЗКО «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет, место жительства которых находится на территории Курской области»

В соответствии с Законом Курской области от 19 декабря 2022 года № 147-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской области «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет, место жительства которых находится на территории Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 01.12.2022 № 386-пг «Об утверждении Положения о Министерстве социального обеспечения, материнства и детства Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 26.09.2022 № 1068-па «О мерах по реализации Закона Курской области от 25 июля 2022 года № 48–ЗКО «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого



330652 181100

помещения (квартиры) лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет, место жительства которых находится на территории Курской области».

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 31.01.2023 № 120-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 26.09.2022 № 1068-па «О мерах по реализации Закона Курской
области от 25 июля 2022 года № 48-ЗКО «О предоставлении
дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной
денежной выплаты на однократное приобретение в собственность
благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам,
которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет, место
жительства которых находится на территории Курской области»

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«О мерах по реализации Закона Курской области от 25 июля 2022 года № 48-ЗКО «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет, место жительства которых находится на территории Курской области».
2. В преамбуле слова «Во исполнение Закона Курской области от 25 июля 2022 года № 48-ЗКО «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет, место жительства которых находится на территории Курской области» заменить словами «Во исполнение Закона Курской области от 25 июля 2022 года № 48-ЗКО «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста

23 лет, место жительства которых находится на территории Курской области».

3. В абзацах втором, третьем, четвертом, пятом, шестом пункта 1 слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет».

4. В форме сертификата, удостоверяющего право на получение дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет, место жительства которых находится на территории Курской области, утвержденной указанным постановлением:

в наименовании и по тексту слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

слова «Председатель комитета» заменить словом «Министр».

5. В Порядке выдачи сертификата, удостоверяющего право на получение дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет, место жительства которых находится на территории Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и пункте 1 слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

2) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области (далее – комитет)» заменить словами «Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области (далее – Министерство)»;

б) в подпунктах «д», «е», абзаце одиннадцатом слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в пункте 3:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Министерство регистрирует заявление и документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, в день их поступления в журнале регистрации заявлений о выдаче сертификата, удостоверяющего право на получение дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет, место жительства которых находится на территории Курской области (далее – журнал), по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.»;

б) в абзаце втором слова «на заседании комиссии» заменить словами «Министерством»;

4) в абзаце первом пункта 4 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

5) в пунктах 7, 8, 11 – 13, 15 – 17, 22 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

6) в пункте 9:

а) в абзаце первом слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

б) в подпункте «а» слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

7) в пунктах 14, 19 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

8) в приложении № 1 к указанному Порядку:

в нумерационном заголовке слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

подстрочный текст «паспортные данные» заменить подстрочным текстом «вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность»;

9) в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 2 к указанному Порядку слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

10) в приложении № 3 к указанному Порядку:

в нумерационном заголовке слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

подстрочный текст «паспортные данные» заменить подстрочным текстом «вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность».

6. В Порядке реализации сертификата, удостоверяющего право на получение дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет, место жительства которых находится на территории Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании, пунктах 1, 2 слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

2) в пункте 3:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Заявление о согласовании проекта договора купли-продажи жилого помещения для предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет, место жительства которых находится на территории Курской области (далее – заявление), по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку подается лицом из числа детей-сирот (далее – заявитель) либо его уполномоченным представителем в Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области (далее – Министерство) до заключения договора купли-продажи жилого помещения.»;

б) дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) копия предварительного разрешения органа опеки и попечительства муниципального района (городского округа) Курской области на отчуждение имущества, принадлежащего несовершеннолетним (в случае заключения договора купли-продажи жилого помещения, собственником которого является несовершеннолетний).»;

в) в абзаце восьмом слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

3) в пункте 4:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Министерство регистрирует заявление и документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, в день их поступления (получения по почте) в журнале регистрации заявлений о реализации сертификата, удостоверяющего право на получение дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет, место жительства которых находится на территории Курской области (далее – журнал), по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.»;

б) в абзаце втором слова «на заседании комиссии» заменить словами «Министерством»;

4) в пункте 5:

а) в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

б) дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.»;

5) в пункте 8 слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

б) пункты 9-10 изложить в следующей редакции:

«9. В срок, предусмотренный пунктом 8 настоящего Порядка, Министерство принимает решение о согласовании проекта договора купли-продажи жилого помещения для предоставления социальной выплаты либо об отказе в согласовании проекта договора купли-продажи жилого помещения для предоставления социальной выплаты.

10. Решение Министерства о согласовании проекта договора купли-продажи жилого помещения для предоставления социальной выплаты либо об отказе в согласовании проекта договора купли-продажи жилого помещения для предоставления социальной выплаты оформляется приказом Министерства не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения.»;

7) в абзаце первом пункта 11 слова «и предоставлении» заменить словами «для предоставления»;

8) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Министерство в течение 3 рабочих дней со дня издания приказа, указанного в пункте 10 настоящего Порядка, направляет заявителю либо его уполномоченному представителю письменное уведомление о согласовании проекта договора купли-продажи жилого помещения для предоставления социальной выплаты с указанием перечня документов, установленных пунктом 13 настоящего Порядка, которые необходимо представить, либо уведомление об отказе в согласовании проекта договора купли-продажи жилого помещения для предоставления социальной выплаты (с указанием причин такого отказа и порядка его обжалования) способом, обеспечивающим подтверждение даты его получения.»;

9) в пункте 13:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«13. В случае получения заявителем либо его уполномоченным представителем уведомления о согласовании проекта договора купли-продажи жилого помещения для предоставления социальной выплаты заявитель либо его уполномоченный представитель в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления представляет в Министерство следующие документы.»;

б) в подпункте «б» слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

10) в пункте 14 слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

11) в пунктах 15, 18 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

12) в пунктах 21 – 24 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

13) в приложении № 1 к указанному Порядку:

в нумерационном заголовке и наименовании слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

по тексту слова «лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 25 лет» заменить словами «лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 23 лет»;

слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

подстрочный текст «паспортные данные» заменить подстрочным текстом «вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность»;

14) в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 2 к указанному Порядку слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет».

7. В Порядке формирования и ведения реестра получателей сертификатов, удостоверяющих право на получение дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет, место жительства которых находится на территории Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и пункте 1 слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

2) в пунктах 2, 3, 5 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в приложении к указанному Порядку:

в нумерационном заголовке и наименовании слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

слова «Председатель комитета» заменить словом «Министр».

8. В Порядке выдачи заключения органа опеки и попечительства муниципального района (городского округа) Курской области, подтверждающего отсутствие обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания содействия в преодолении трудной жизненной ситуации лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет, место жительства которых находится на территории Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании, пунктах 1, 7 слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

2) абзац первый пункта 6 после слов «уполномоченный представитель» дополнить словами «до заключения и утверждения в соответствии с федеральным законодательством мирового соглашения об урегулировании с Министерством социального обеспечения, материнства и детства Курской области судебного спора об обеспечении жилым помещением специализированного жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения»;

3) в пункте 12 слова «лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 25 лет» заменить словами «лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет»;

4) в пункте 15 слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

5) в приложения № 1 к указанному Порядку:

в нумерационном заголовке слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

подстрочный текст «паспортные данные» заменить подстрочным текстом «вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность»;

6) в приложении № 2 к указанному Порядку:

в нумерационном заголовке слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

в наименовании слова «лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 25 лет» заменить словами «лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет»;

подстрочный текст «лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшего возраста 25 лет» заменить подстрочным текстом «лица, которое относилось к категории

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшего возраста 23 лет»;

7) в приложении № 3 к указанному Порядку:

в нумерационном заголовке и наименовании слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет»;

подстрочный текст «лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшего возраста 25 лет» заменить подстрочным текстом «лица, которое относилось к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшего возраста 23 лет»;

8) в нумерационном заголовке и наименовании приложения № 4 к указанному Порядку слова «лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 25 лет» заменить словами «лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет».